

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

**BILANCIO DI ESERCIZIO
AL 31 DICEMBRE 2006**

Legge Regione Toscana 29.7.1996, n. 59, art. 19
(2° esercizio)
Aprile 2007

PARTE I

IL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31.12.2006

1.1 Stato Patrimoniale al 31.12.2006

1.2 Conto Economico al 31.12.2006

1.3 Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31.12.2006

PARTE II

ALLEGATI AL BILANCIO DI ESERCIZIO

2.1 Prospetto degli scostamenti rispetto alle previsioni 2006

2.2 Rendiconto finanziario

2.3 Indici di bilancio

2.4 Altri allegati

Prospetto delle variazioni dei piani di gestione

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

PARTE I

BILANCIO DI ESERCIZIO 2006

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

1.1 - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2006

STATO PATRIMONIALE 31 DICEMBRE 2006 (con confronto anno precedente)

		Stato Patrimoniale al 31.12.2006	Stato Patrimoniale al 31.12.2005
A	CREDITI PER INCREMENTI FONDO DI DOTAZIONE		-
B	IMMOBILIZZAZIONI		
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	100.844,60	56.234,40
	Licenze d'uso software	100.844,60	56.234,40
II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	41.217,11	18.819,50
	Mobili e arredi	-	-
	Macchine ordinarie per ufficio	-	-
	Ciclomotori	3.158,33	
	Macchine elettroniche	32.640,28	13.401,00
	Impianti	5.418,50	5.418,50
	Biblioteca	-	-
	Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali	15.620,75	1.881,95
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	126.440,96	73.171,95
C	ATTIVO CIRCOLANTE		
I	RIMANENZE	110.186,67	163.680,84
	Ricerche in corso	110.186,67	163.680,84
II	CREDITI	913.359,51	593.390,22
1)	Verso clienti	910.528,53	544.683,27
	Crediti verso clienti da riscuotere con ft. Emessa	515.747,32	275.107,93
	Fatture e documenti da emettere	387.160,73	269.575,34
	Acconti a fornitori	7.620,48	-
	Note credito da ricevere	-	-
	Fondo svalutazione crediti commerciali	-	-
2)	Verso altri	2.830,98	48.706,95
	Acconti IRAP	-	-
	Erario c/IVA	2.830,98	-
	Acconti IRPEG	-	-
	Crediti diversi (personale comandato)	-	47.627,33
	Acconti INAIL	-	1.079,62
	Debitori diversi	-	-
	Altri crediti	-	-
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	15.493,71	15.493,71
	Partecipazione Consorzio Utilità	15.493,71	15.493,71
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE	964.604,54	776.100,93
1)	Depositi bancari e postali	962.826,20	775.869,04
	Banca c/c	962.826,20	775.869,04
2)	Denaro e valori in cassa	1.778,34	231,89
	Cassa economale	1.778,34	231,89
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.003.644,43	1.548.665,70
D	RATEI E RISCONTI CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SU PRESTITI		
	RATEI E RISCONTI CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SU PRESTITI	47.705,55	35.374,74
	Ratei attivi	9.058,56	6.855,56
	Risconti attivi	38.646,99	28.519,18
	TOTALE ATTIVO	2.177.790,94	1.657.212,39

A	PATRIMONIO NETTO		
I	FONDO DI DOTAZIONE	50.000,00	50.000,00
	Fondo iniziale di dotazione	50.000,00	50.000,00
II	RISERVA A COPERTURA DI PERDITE FUTURE	59.086,96	-
III	RISERVA STRAORDINARIA	244.409,70	164.409,70
IV	UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	-	-
V	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	466.146,89	139.086,96
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	819.643,55	353.496,66
B	FONDI ACCANTONAMENTO	235.852,27	272.282,55
	1) Integrazione T.F.S. L.R. 51/89	62.887,06	62.887,06
	2) Imposte	-	-
	3) Rischi ed oneri	172.965,21	209.395,49
	Oneri personale dipendente	154.965,21	209.395,49
	Altri fondi	18.000,00	-
	4) Altri	-	-
	Attività formazione in materia di programmazione regionale	-	-
	Finanziamento attività di ricerca su progetto "Toscana 2020"	-	-
	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	-	-
D	DEBITI	913.607,27	931.052,71
	1) Obbligazioni	-	-
	2) Debiti v/banche	-	-
	3) Debiti verso altri finanziatori	-	-
	4) Acconti	-	-
	5) Debiti verso fornitori	755.723,99	685.929,04
	Debiti v/fornitori da pagare con fattura ricevuta	245.750,03	228.964,68
	Debiti v/fornitori con fatture e documenti da ricevere	445.618,77	390.109,17
	Debiti da fondo residui perenti	64.355,19	66.855,19
	7) Debiti tributari	148.306,60	112.474,39
	Debiti IRAP att.istituz.	20.107,68	20.553,71
	Debiti per ritenute (1001, 1040, ecc.)	128.198,92	59.271,54
	Debiti per IRPEG	-	-
	Debiti per IVA	-	32.649,14
	8) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.052,11	5.912,00
	INPDAP c/contributi	-	-
	INPS c/contributi	4.672,00	5.912,00
	INAIL c/contrib.	380,11	-
	CPDEL c/contr	-	-
	9) Altri debiti	4.524,57	126.737,28
	Debiti vs.personale dip.te	4.524,57	126.737,28
	Debiti per collaborazioni	-	-
	Depositi cauzionali di terzi	-	-
E	RATEI E RISCOINTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELL'AGGIO SU PRESTITI	208.687,85	100.380,47
	RATEI E RISCOINTI CON SEPARATA INDICAZIONE DELL'AGGIO SU PRESTITI	208.687,85	100.380,47
	Ratei Passivi	208.687,85	100.380,47
	TOTALE PASSIVO	2.177.790,94	1.657.212,39

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

1.2 - CONTO ECONOMICO AL 31.12.2006

CONTO
ECONOMICO AL
31.12.06

CONTO
ECONOMICO AL
31.12.05

A VALORE DELLA PRODUZIONE

1)	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI		1.523.246,40	870.263,56
	400.020.00060	Proventi da Regione Toscana	866.916,82	494.224,83
	400.020.00070	Proventi da altri organismi pubblici	578.034,58	295.111,88
	400.020.00080	Proventi da organismi privati	78.295,00	80.926,85
2)	VARIAZ. DELLE RIMAN. DI PROD. IN CORSO DI LAV. SEMILAV. E FINITI		-	-
3)	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONI		94.478,33	163.680,84
4)	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI		-	-
5)	ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEP. INDICAZ. DEI CONTR. IN C/ESERC.		2.862.363,13	2.542.537,97
a)	Proventi diversi		468,79	158.327,90
	400.020.00085	Utilizzo f.do att. di formaz. in prog.ne reg.le	-	90.000,00
	400.020.00086	Utilizzo f.do "Toscana 2020"	-	67.492,00
		Rimborsi, recuperi ed altri ricavi	468,79	835,90
b)	Contributi in c/esercizio		2.861.894,34	2.384.210,07
	400.020.00040	Contributo ordinario da Regione Toscana	2.631.894,34	2.384.210,07
	400.020.00045	Contributi per attività comuni con Regione Toscana	230.000,00	-
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		4.480.087,86	3.576.482,37

B COSTI DELLA PRODUZIONE

6)	PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI		36.618,41	24.567,88
	300.010.00010	Cancelleria e stampati	13.249,02	13.073,06
	300.010.00020	Valori bollati	725,44	888,79
	300.010.00040	Acquisto dati statistici	6.384,09	3.231,10
	300.010.00045	Acquisto pubblicazioni	16.259,86	7.374,93
7)	PER SERVIZI		1.505.449,09	1.040.839,96
	300.020.00010	Spese per energia elettrica	13.652,85	11.924,85
	300.020.00020	Spese acqua	608,52	869,99
	300.020.00030	Spese gas e combustibile	6.434,64	5.308,00
	300.030.00010	Spese telefoniche	18.698,27	17.955,53
	300.030.00020	Spese postali	9.967,93	11.505,94
	300.030.00030	Spese pulizia locali	29.714,77	26.955,66
	300.030.00040	Spese di vigilanza	46.956,70	46.385,20
	300.030.00050	Spese premi e oneri assicurativi	4.408,43	7.726,30
	300.030.00060	Spese di manutenzione	12.460,67	21.292,24
	300.030.00070	Spese per stampa e attività editoriali istituzionali	26.145,02	29.024,30
	300.030.00080	Spese per stampa e attività editoriali commerciali	19.959,56	23.992,51
	300.030.00090	Spese per organizzazione iniziat. ricerca istituzionali	8.994,42	2.556,04
	300.030.00095	Spese per organizzazione iniziat. ricerca comm.li	2.849,69	588,33
	300.030.00100	Spese di gestione sistema informatico	35.951,52	23.872,08
	300.030.00120	Spedizioni	296,69	399,81
	300.030.00170	Attività di ricerca "Toscana 2020"	-	67.492,00
	300.050.00010	Collaborazioni istituzionali	38.381,37	79.603,81
	300.050.00020	Collaborazioni commerciali	225.278,02	245.304,93
	300.050.00030	Collaborazioni promiscue	24.430,14	5.673,90
	300.050.00040	Compensi organi istituzionali	77.174,07	85.866,76
	300.050.00045	Spese viaggi e trasferte componenti organi istituz.	5.085,47	1.061,77
	300.050.00050	Prestazioni professionali commerciali	593.242,76	170.835,68
	300.050.00060	Prestazioni professionali istituzionali	207.442,40	68.496,32
	300.050.00070	Prestazioni professionali promiscue	26.363,77	38.620,33
	300.050.00075	Rimborsi spesa ai collab. per ricerca istituzionale	1.760,68	1.218,54
	300.050.00076	Rimborsi spesa ai collab. per ricerca extra-istituz.	5.112,20	1.192,18
	300.050.00080	Contributi INPS a carico committente	34.724,06	38.493,06
	300.050.00085	Contributi INAIL a carico committente	-	-
	300.050.00086	Compensi relat. semin. e altre att. form. Istit.	2.804,38	4.822,23
	300.050.00090	Abbonamenti	26.550,09	1.801,67
8)	PER GODIMENTO BENI DI TERZI		159.976,49	131.344,89
	300.030.00160	Noleggio attrezzature	14.124,68	10.681,83
	300.040.00010	Canoni di locazione	145.851,81	120.663,06
9)	PER IL PERSONALE		1.877.992,32	1.818.884,62
a)	Salari e stipendi		1.428.017,03	1.375.599,53
	300.060.00010	Trattamento economico fondamentale dirigenti	359.471,45	384.717,52
	300.060.00015	Retribuzione di posizione e di risultato dirigenti	283.506,66	271.973,14

	300.060.00020	Competenze fisse altro personale di ruolo	561.886,99	524.615,96
	300.060.00025	Salario accessorio altro personale di ruolo	111.400,81	92.068,06
	300.060.00030	Competenze personale a tempo determinato	111.751,12	102.224,85
b)	Oneri Sociali		401.307,89	385.829,71
	300.060.00040	Contributi previdenziali e assistenziali	395.906,70	379.870,48
	300.060.00100	Contributo INAIL personale dipendente	5.401,19	5.959,23
c)	Trattamento di fine rapporto		-	-
d)	Trattamento di quiescenza e simili		-	-
e)	Altri costi		48.667,40	57.455,38
	300.030.00110	Spese di formazione e aggiornamento personale	9.839,95	12.478,90
	300.060.00060	Spese servizio mensa	22.431,19	20.932,66
	300.060.00070	Rimborsi trasferte e indennità missioni	10.138,46	7.710,75
	300.060.00080	Spese di viaggio personale dipendente	4.757,80	10.389,30
	300.060.00085	Sorveglianza sanitaria del personale	1.500,00	1.499,99
	350.010.00020	Spese organizzazione e svolgimento concorsi	-	4.443,78
10)	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		43.424,60	15.940,55
a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		29.685,80	14.058,60
b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		13.738,80	1.881,95
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-	-
d)	Svalutazione dei crediti comp. dell'attivo circ. e nelle disp. liquide		-	-
11)	VARIAZIONI RIMAN. MATERIE PRIME, SUSS., DI CONSUMO E DI MERCI		-	-
12)	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		100.000,00	-
13)	ALTRI ACCANTONAMENTI		-	119.700,00
14)	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		147.244,37	216.541,37
	300.060.00120	Conferimento borse di studio	29.509,82	9.684,00
	300.030.00150	Finanz. attività di formazione con Regione Toscana	-	90.000,00
	350.010.00047	Finanz. attività di formazione con altri enti	-	13.000,00
	350.010.00010	Quota IVA indetraibile	99.303,56	79.705,87
	350.010.00030	Spese di rappresentanza	3.043,79	4.168,76
	350.010.00040	Adesione ad organi associativi	1.804,21	1.489,42
	350.010.00050	Imposte e tasse diverse	12.711,73	11.416,69
	350.010.00060	Spese diverse di gestione	871,26	7.076,63
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		3.870.705,28	3.367.819,27
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		609.382,58	208.663,10
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15)	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		-	
16)	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		20.718,66	21.232,42
	400.030.00010	Interessi attivi	20.718,66	21.232,42
17)	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		912,23	938,67
	300.050.00100	Oneri bancari	912,23	938,67
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		19.806,43	20.293,75
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18)	RIVALUTAZIONI		-	-
a)	Di partecipazioni		-	-
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		-	-
19)	SVALUTAZIONI		-	-
a)	Di partecipazioni		-	-
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		-	-

		TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.	-	-
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20)	PROVENTI CON SEPARATA INDICAZIONE PLUSVALENZE DA ALIEN.RICAVI NON ISCRIVIBILI AL N.5		45.772,62	288.917,88
	a)	Plusvalenze da alienazione	-	-
	b)	Sopravvenienze attive ed insussistenze passive	45.772,62	19.758,72
	d)	Altri	-	269.159,16
21)	ONERI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA ALIENAZIONE E DELLE IMPOSTE ESERC.PRECED.		40.412,29	221.954,86
	a)	Minusvalenze su alienazioni	-	-
	b)	Sopravvenienze passive ed insussistenze attive	40.412,29	221.954,86
	c)	Altri	-	-
	TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		5.360,33	66.963,02
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		634.549,34	295.919,87
	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		168.402,45	156.832,91
	370.010.00010	IRAP	168.402,45	156.832,91
	370.010.00020	IRPEG	-	-
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO		466.146,89	139.086,96

I.R.P.E.T.

ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

**1.3 - NOTA INTEGRATIVA
AL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2006**

PREMESSA

Conformemente a quanto previsto all'articolo 19 della legge regionale 29 luglio 1996, n. 59, recante l'ordinamento dell'IRPET, e all'articolo 36 del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'Istituto, è stato predisposto il bilancio di esercizio 2006, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa.

Gli schemi di bilancio utilizzati sono conformi a quanto previsto agli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile, secondo le classificazioni ed il piano dei conti adottati per la redazione del Bilancio preventivo economico 2006 e dello Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2005, approvati dal Consiglio di amministrazione dell'IRPET rispettivamente con deliberazioni n. 16 del 22 novembre 2005 e n. 3 del 27 aprile 2006.

La Nota Integrativa, per il disposto di cui all'articolo 36, comma 1, del regolamento di contabilità ed amministrazione, costituisce parte integrante del bilancio e contiene le informazioni richieste dall'articolo 2427 del Codice Civile, oltre che tutte le altre informazioni ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'Istituto.

Il bilancio di esercizio 2006 chiude con un utile pari ad euro 466.146,89, superiore di oltre 327.000 euro rispetto all'utile conseguito nel 2005. Al Titolo III della presente relazione sono evidenziati le principali componenti che hanno concorso al risultato di esercizio. In sintesi, tale risultato è l'effetto di due circostanze molto particolari verificatesi nel 2006. Da un lato, l'incremento di 200.000 euro, oltre la rivalutazione automatica stabilita per legge, dell'ammontare del contributo ordinario corrisposto da Regione Toscana, disposto a seguito del conferimento all'IRPET di una nuova funzione istituzionale concernente l'analisi territoriale, cui si è aggiunto un contributo straordinario dell'importo di 230.000 euro per l'esecuzione di attività comuni con Regione Toscana in materia di valutazione delle politiche. Dall'altro, il puntuale controllo della spesa del personale e di quella corrente realizzato secondo le indicazioni stabilite dalla legge regionale n. 3 del 2006, in applicazione delle norme di finanza pubblica contenute nella legge finanziaria 2006. I vincoli alla spesa, unitamente al divieto di effettuare assunzioni ed all'obbligo di ridurre una dotazione organica che al contrario avrebbe necessità di ampliamento, hanno fortemente limitato, se non impedito, l'adozione delle misure organizzative necessarie a fronteggiare strutturalmente i nuovi compiti assegnati ed il considerevole incremento delle attività. In questo senso, il risultato di esercizio nella misura registrata al 31 dicembre 2006 è

sintomatico di una fase di transizione dell'assetto produttivo e della struttura dell'IRPET, fase che sarebbe necessario superare in tempi il più possibile rapidi. In considerazione di ciò, il Consiglio di amministrazione sta elaborando una proposta di revisione ed ampliamento della dotazione organica dell'IRPET, allo scopo di rafforzare le risorse stabili di lavoro principalmente nell'area della ricerca, di riequilibrare il rapporto tra risorse professionali interne ed esterne, di favorire un graduale processo di ricambio generazionale del personale.

E' auspicabile che Regione Toscana, nell'ambito delle sue competenze in materia di controllo degli obiettivi di finanza pubblica con riferimento agli enti dipendenti, giudichi positivamente tale proposta e ne consenta la realizzazione, al fine di adeguare la struttura dell'IRPET e di riequilibrare le componenti di bilancio, in un ottica di generale razionalizzazione delle risorse e di consolidamento dell'efficacia di azione dell'Istituto.

Criteri di formazione.

Il bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, nonché alla disciplina in materia di contabilità e bilancio recata dal regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET, approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 19 del 2 novembre 2004 e modificato con deliberazioni n. 21 del 23 novembre 2004 e n. 6 del 26 aprile 2005.

Criteri di valutazione.

Nella formazione del bilancio sono stati utilizzati i criteri stabiliti all'articolo 39 del regolamento di contabilità ed amministrazione, che a loro volta si richiamano alle norme del Codice Civile ed ai principi contabili emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza economica. Per quanto riguarda in modo specifico i criteri adottati, questi sono sinteticamente descritti di seguito, a margine dei dati di bilancio relativi alle poste più significative

TITOLO I
COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DELL'ATTIVO

B) IMMOBILIZZAZIONI

In base a quanto richiesto dall'art. 2427, punto 2 del Codice civile per le due classi delle immobilizzazioni (immateriali e materiali) si presentano appositi prospetti che indicano, per ciascuna voce di bilancio, le variazioni intervenute rispetto all'esercizio precedente, nonché i movimenti che si sono verificati nel corso dell'esercizio 2006.

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31.12.2005	€ 56.234,40
Saldo al 31.12.2006	€ 100.844,60
Variazioni	€ 44.610,20

Il saldo al 31.12.2006 è pari a € 100.844,60.

Tale importo riguarda spese ad utilità pluriennale per l'acquisto di licenze d'uso software ed è esposto in bilancio al costo comprensivo degli oneri di diretta imputazione.

Il valore indicato è al netto della quota di ammortamento calcolata in cinque quote annuali costanti.

Le immobilizzazioni immateriali presentano un incremento rispetto all'esercizio precedente di Euro 44.610,20 così sintetizzato:

Voci di bilancio: Licenze d'uso software			
Variazioni degli esercizi precedenti:		Variazioni dell'esercizio:	
		Valore al 01/01/2006	€ 56.234,40
Costo storico	€ 70.293,00	Acquisizioni	€ 74.296,00
Ammortamenti	€ 14.058,60	Ammortamenti	€ 29.685,80
Valore al 31/12/2005	€ 56.234,40		
		Valore al 31/12/2006	€ 100.844,60

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31.12.2005	€ 16.937,55
Saldo al 31.12.2006	€ 25.596,36
Variazioni	€ 8.658,81

Il valore complessivo ammonta a € 25.596,36 ed è rappresentato da:

- Immobilizzazioni materiali	€ 41.217,11
- Ammortamenti	€ 15.620,75

Voci di bilancio: Macchine d'ufficio elettroniche ed elettromeccaniche			
Variazioni degli esercizi precedenti:		Variazioni dell'esercizio:	
		Valore al 01/01/2006	€ 12.060,90
Costo storico	€ 13.401,00	Acquisizioni	€ 19.239,28
Ammortamenti	€ 1.340,10	Ammortamenti	€ 12.260,31
Valore al 31/12/2005		Valore al 31/12/2006	
€ 12.060,90		€ 19.039,87	

Voci di bilancio: Automezzi (Ciclomotori)			
Variazioni degli esercizi precedenti:		Variazioni dell'esercizio:	
		Valore al 01/01/2006	€ 0,00
Costo storico	€ 0,00	Acquisizioni	€ 3.158,33
Ammortamenti	€ 0,00	Ammortamenti	€ 394,79
Valore al 31/12/2005		Valore al 31/12/2006	
€ 0,00		€ 2.763,54	

Tale importo riguarda spese ad utilità pluriennale per acquisto di macchine elettroniche che nel 2006 sono state pari a € 19.239,28 e per ciclomotori per € 3.158,33.

La voce "Impianti" non ha registrato incrementi durante il 2006 e, quindi, l'importo di € 5.418,50 rimane invariato e subisce un ammortamento del 20%, pari ad € 1.083,70 che è incluso nel totale degli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali evidenziati nel Conto Economico al 31.12.2006.

Gli ammortamenti imputati nell'esercizio sono stati calcolati su tutti i cespiti ammortizzabili acquistati dall'Istituto ed entrati in funzione entro la

fine dell'esercizio secondo le aliquote previste con delibera del Consiglio di Amministrazione n°4 del 27 aprile 2006.

Le aliquote di ammortamento delle immobilizzazioni materiali acquisite nel corso dell'esercizio sono state ridotte al 50%.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I. Rimanenze

Saldo al 31.12.2005	€ 163.680,84
Saldo al 31.12.2006	€ 110.186,67
Variazioni	-€ 53.494,17

Le rimanenze sono costituite dal valore delle ricerche in corso alla data del 31.12.2006 e non terminate, né fatturate in tutto o in parte, per un importo di € 110.186,67, di cui solo € 15.708,34 derivano dal 2005 e per il restante importo di € 94.478,33 sono ricerche iniziate nel 2006. Quindi del valore di € 163.680,84, che costituiva la rimanenza alla chiusura del 2005, ben € 147.972,50 sono state fatturate.

La loro valorizzazione è data da una stima della percentuale di lavoro già effettuato e non fatturato sulla base della convenzione. Tale percentuale è certificata dai dirigenti dell'area titolari della ricerca stessa sulla base di un'indagine sullo stato avanzamento lavori.

II. Crediti

Saldo al 31.12.2005	€ 593.390,22
Saldo al 31.12.2006	€ 913.359,51
Variazioni	€ 319.969,29

L'importo dei crediti è composto per € 515.747,32 da crediti per fatture emesse e da riscuotere, per € 387.160,73 da fatture da emettere per ricerche terminate al 31.12.2006, per € 7.620,48 per acconti a fornitori e per € 2.830,98 per il credito Iva.

Il valore di € 515.747,32 dei crediti per fatture emesse è tutto relativo a fatture emesse nel corso dell'anno 2006. Ciò significa che i crediti con fattura emessa di importo pari a € 275.107,93 che trovavamo nello Stato Patrimoniale all'31.12.2005 sono stati tutti riscossi nel corso del 2006.

Il valore di € 387.160,73 di crediti per fatture da emettere deriva per intero da lavori effettuati nel 2006 e conclusi ma non ancora fatturati, quindi il valore di € 269.575,34 che derivava, alla fine del 2005, in parte da ricerche lavorate nel 2004 ed in parte da ricerche lavorate nel 2005, nel corso del 2006 è stato completamente fatturato.

Il forte incremento di valore dei Crediti da riscuotere con fattura emessa che passa da € 275.107,93 del 2005 a € 515.747,32 del 2006 è dovuto al fatto che negli ultimi due mesi del 2006 sono state emesse fatture per € 543.197,49, che quindi alla fine dell'esercizio non risultavano ancora scadute.

All'interno dell'importo di € 515.747,32 per crediti per fatture emesse si evidenzia che € 232.083,32 sono crediti nei confronti della Regione Toscana, € 144.777,41 sono crediti nei confronti di altri enti pubblici e € 10.300,00 sono crediti nei confronti di organismi privati.

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

All'interno di questa voce troviamo la partecipazione al Consorzio Utilità per un valore di € 15.493,71.

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31.12.2005	€ 776.100,93
Saldo al 31.12.2006	€ 964.604,54
Variazioni	€ 188.503,61

Il saldo di € 964.604,54 è formato per € 962.826,20 dalle disponibilità liquide presso il c/c bancario e da € 1.778,34 dall'esistenza di numerario detenuto presso la cassa economale alla data di chiusura dell'esercizio.

D) RATEI E RISCOINTI

Il rateo attivo si riferisce agli interessi bancari attivi sul conto corrente.

I risconti attivi si riferiscono principalmente a premi assicurativi, canone di locazione dell'immobile sede dell'Istituto, canoni di manutenzione e assistenza informatica.

TITOLO II
COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

Saldo al 31.12.2005	€ 353.496,66
Saldo al 31.12.2006	€ 819.643,55
Variazioni	€ 466.146,89

I. FONDO DI DOTAZIONE

L'importo del fondo di dotazione iniziale non varia rispetto al valore di € 50.000,00 al 31.12.2005.

II RISERVA A COPERTURA DI PERDITE FUTURE

L'importo di € 59.086,96 deriva dalla destinazione a tale scopo di parte dell'utile accertato al 31.12.2005, come disposto dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 3 del 27 aprile 2006.

III RISERVA STRAORDINARIA

L'importo della riserva straordinaria varia di € 80.000,00 rispetto al valore al 31.12.2005, per la parte di utile dell'esercizio 2005 che non è stata destinata a riserva o fondo specifico. Tale importo resta disponibile ad ulteriori destinazioni che siano successivamente disposte dal Consiglio di amministrazione, secondo quanto previsto all'art. 37 del Regolamento di contabilità ed amministrazione.

V. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

L'utile di esercizio ammonta ad € 466.146,89.

B) FONDI DI ACCONTANAMENTO

Saldo al 31.12.2005	€ 272.282,55
Saldo al 31.12.2006	€ 235.852,27
Variazioni	-€ 36.430,28

1) Integrazione T.F.S. L.R. 51/89

Tale fondo mantiene il valore di € 62.887,06 che aveva ad inizio anno dato che non si sono verificate circostanze tali da richiedere ulteriori accantonamenti. Il fondo è specificamente destinato a finanziare la quota integrativa di trattamento di fine servizio di ex dipendenti dell'Istituto, trasferitisi presso la Regione Toscana o altri enti regionali, per la parte relativa al periodo di servizio prestato presso l'IRPET. Le somme iscritte in tale fondo potrebbero essere richieste dai dipendenti suddetti alla cessazione del rapporto di lavoro presso l'ente di destinazione, qualora ricorrano le condizioni di cui alla L.R. 51/89.

3) Rischi ed oneri

Tale fondo ha subito un decremento nel corso del 2006 dovuto principalmente alla corresponsione nel mese di marzo degli arretrati contrattuali ai dirigenti per gli anni dal 2002 al 2005 e nel mese di giugno degli arretrati contrattuali al personale di ruolo per gli anni 2004 e 2005. Per contro è stato incrementato per un valore di € 12.000,00 dovuto ad una richiesta da parte dell'INPDAP di tale importo a conguaglio per i versamenti contributivi degli anni dal 1980 al 1997, e per un valore di euro 70.000,00 per il costo presunto di competenza dell'esercizio 2006 derivante dall'applicazione dei contratti di lavoro del personale del comparto e dell'area della dirigenza.

Inoltre, è stato previsto un accantonamento ad un fondo generico rischi ed oneri a fronte di una richiesta dell'INPS, quale attuale gestore del patrimonio immobiliare dell'INPDAL, di un'integrazione di € 18.000,00 del canone di locazione dell'immobile sede dell'Istituto per gli anni dal 1998 al 2002.

Il valore totale dei fondi di accantonamento è passato, quindi, da € 272.282,55 di inizio anno a € 235.852,27 al 31.12.2006.

D) DEBITI

Saldo al 31.12.2005	€ 931.052,71
Saldo al 31.12.2006	€ 913.607,27
Variazioni	-€ 17.445,44

5) Debiti verso fornitori

Tale voce è composta da un importo di € 245.750,03 per fatture e notule pervenute da parte di fornitori e non pagate entro il termine dell'esercizio, dall'importo di € 445.618,77 per fatture e documenti da ricevere per servizi e prestazioni già effettuati al termine dell'esercizio e dall'importo di € 64.355,19 per debiti dal fondo residui perenti.

Il valore di € 245.750,03 dei debiti per fatture pervenute è tutto relativo a fatture ricevute nel corso dell'anno 2006. Ciò significa che i debiti con fatture ricevute di importo pari a € 228.964,68 che trovavamo nello Stato Patrimoniale al 31.12.2005 sono stati tutti pagati nel corso del 2006.

7) Debiti tributari

Tale somma è costituita dalle trattenute fiscali sugli stipendi effettuate nel mese di Dicembre, dalle ritenute a collaboratori e professionisti, dall'acconto IRAP e dall'IVA in sospensione per fatture emesse nei confronti di enti territoriali.

8) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

In questa voce sono iscritti i contributi previdenziali da versare per dipendenti e collaboratori relativi al mese di Dicembre.

9) Altri debiti

L'importo di € 4.524,57 è costituito da debiti verso i dipendenti di ruolo per competenze relative all'esercizio 2006.

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

L'importo di € 208.687,85 è dato da costi di competenza dell'esercizio 2006 che non avevano avuto al termine dello stesso alcuna manifestazione.

TITOLO III

COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DI CONTO ECONOMICO

A. VALORE DELLA PRODUZIONE

Il valore della produzione alla fine dell'esercizio 2006 risulta pari a poco più di 4.480.000 euro, un importo superiore di oltre il 25% a quello conseguito nel 2005 e maggiore del 4,5% rispetto alle stime per il 2006.

Tale risultato include un consistente aumento dei ricavi delle vendite e delle prestazioni (+75% rispetto all'anno 2005) che, seppur compensato da una diminuzione del valore delle ricerche in corso al 31.12.2006 (- 42,3%), porta comunque il totale del valore delle attività non comprese nel programma istituzionale (la cosiddetta 'quota commerciale' dell'attività di ricerca dell'Istituto) a superare di quasi 584.000 euro il corrispondente valore del 2005. Tale risultato va tuttavia letto con prudenza, in quanto il valore del fatturato del 2005 risente della circostanza che quell'esercizio è stato il primo con contabilità di tipo economico, il che ha comportato una partenza a nuovo della contabilizzazione della produzione dal 1° gennaio 2005, con evidenti effetti distorsivi riguardo la continuità della gestione. In altre parole, il confronto tra 2005 e 2006 riguardo il fatturato ha limitata significatività, perché si riferisce a contesti di gestione non comparabili.

Risulta invece attendibile il confronto tra il valore dei contributi in conto esercizio erogati nel 2006 rispetto all'esercizio precedente, perché in questo caso ci si riferisce a contesti contabili del tutto omogenei. Il contributo ordinario annuale è stato rideterminato a partire dal 2006 in euro 2.631.894,34, un importo superiore di poco meno di 247.700 euro al corrispondente importo relativo al 2005, per la maggior parte in conseguenza dell'attribuzione all'IRPET di nuovi compiti in materia di analisi del territorio, sulla base di quanto stabilito dalla legge regionale n. 1 del 2005 (Norme per il governo del territorio). Tale importo è confermato anche per gli esercizi successivi, rivalutato di anno in anno secondo l'andamento dell'indice dei prezzi al consumo. Nel 2006 è stato inoltre erogato all'IRPET un contributo straordinario pari a 230.000 euro, a fronte dell'esecuzione di attività in materia di valutazione delle politiche regionali, in comune con le competenti strutture della Regione Toscana.

Nel complesso, l'ammontare dei contributi regionali in conto esercizio erogati nel 2006 è aumentato di circa 477.700 euro rispetto al 2005 (+20%), in dipendenza di modifiche strutturali sia dell'assetto delle funzioni che del sistema di finanziamento dell'Istituto.

Non risultano tra le componenti del valore della produzione dell'esercizio 2006 i fondi di dotazione inseriti nel conto economico 2005 quali fonte di finanziamento di programmi di formazione in materia di programmazione regionale e per le ricerche comprese nel progetto 'Toscana 2020'. Tali componenti avevano infatti carattere di straordinarietà, conseguente al passaggio dalla contabilità finanziaria a quella economica, per consentire la conclusione di attività pluriennali il cui finanziamento era stato disposto negli esercizi precedenti.

B. COSTI DELLA PRODUZIONE

Il totale dei costi della produzione, al netto degli ammortamenti e degli accantonamenti, nel 2006 è stato pari ad euro 3.702.021,51, cioè il 14,5% in più rispetto al 2005, un andamento coerente con il consistente sviluppo del valore della produzione.

L'andamento dei costi nel 2006 è comunque da valutare alla luce degli obblighi derivanti dalle norme in materia di contenimento della spesa disposte dalla Regione Toscana in applicazione della legge finanziaria 2006. Come gli altri enti regionali, l'IRPET è stato destinatario di vincoli alla spesa del personale (il cui ammontare non avrebbe dovuto superare il corrispondente importo del 2004, ridotto dell'1%, al netto degli incrementi retributivi derivanti da rinnovi contrattuali successivi al 2004) ed alla restante parte di spesa corrente (il cui ammontare avrebbe dovuto essere inferiore del 3,8% rispetto al corrispondente importo del 2004). Gli obiettivi di contenimento della spesa come sopra indicati sono stati determinati dall'IRPET nel marzo del 2006, costantemente monitorati nel corso dell'anno e interamente conseguiti al termine dell'esercizio, così come risulta dalle schede riepilogative già inviate ai competenti uffici della Regione Toscana. E' evidente che il perseguimento di quegli obiettivi ha avuto significative conseguenze sulla struttura dei costi, tenuto conto del consistente aumento, sia quantitativo che nei contenuti, dell'attività di ricerca.

Riguardo la spesa del personale, nel 2006 il totale del costo del lavoro (salari, stipendi e oneri sociali) relativo al personale dipendente, compresi i contratti a tempo determinato, è aumentato del 3,9% rispetto all'anno precedente, e tenuto conto che nel 2006 sono stati rinnovati i contratti collettivi nazionali di lavoro sia dell'area della dirigenza che del personale del comparto, ciò equivale ad una sostanziale stabilità dei costi in termini reali. Un forte decremento ha poi registrato il totale degli altri costi del

personale, soprattutto riguardo le componenti delle spese di formazione ed aggiornamento e delle spese di viaggio.

In diminuzione anche i costi correlati ai contratti di collaborazione coordinata e continuativa, che le norme statali e regionali di contenimento della spesa pubblica includevano nei tetti di spesa del personale. Nel 2006 il totale dei compensi erogati, dei rimborsi spesa e dei contributi previdenziali a carico del committente (anche se in parte questi si riferiscono anche agli incarichi occasionali di consulenza e ricerca) risulta dell'11,3% inferiore al corrispondente importo del 2005.

Di segno opposto l'andamento del costo derivante dagli incarichi di consulenza e ricerca, che nel 2006 è aumentato di quasi tre volte rispetto al 2005. Fatto salvo un possibile effetto distorsivo, dovuto al sottodimensionamento contabile dei costi nell'esercizio 2005 conseguente al passaggio dalla contabilità finanziaria a quella economica, l'aumento comunque significativo degli apporti professionali esterni si è reso necessario per fronteggiare l'aumento di attività di ricerca conseguente soprattutto al notevole incremento del fatturato, ai nuovi compiti in materia di territorio ed all'esecuzione di attività comuni sulla valutazione delle politiche. Si ricorda a tale proposito che gli incarichi di consulenza e ricerca conferiti con riferimento alle nuove funzioni attribuite all'IRPET derogavano, per espressa previsione della legge regionale, ai tetti di spesa corrente previsti dalle norme statali e regionali.

Tenuto conto della tendenza ad una progressiva stabilizzazione delle competenze dell'Istituto, che dal 2007 saranno sostanzialmente incentrate sul programma istituzionale di attività e sul programma di attività in comune con Regione Toscana, il ricorso agli incarichi esterni potrebbe essere contenuto a fronte di un rafforzamento delle risorse stabili di lavoro, secondo le linee che saranno prospettate nella proposta di revisione della dotazione organica dell'IRPET cui si è accennato in premessa, nell'auspicio che esse siano accolte dai competenti organi regionali.

Riguardo i rimanenti costi di funzionamento - con ciò intendendo i consumi, i servizi (escluse le collaborazioni e gli incarichi di consulenza e ricerca ed i costi a questi correlati), i beni di terzi e gli oneri diversi di gestione (esclusi i costi delle attività di formazione verso soggetti terzi, che costituiscono compito istituzionale dell'IRPET) - nel 2006 si registra un incremento del 14% circa rispetto al 2005, ma tale andamento necessita di essere interpretato. Vi sono infatti alcune specifiche voci di costo (in particolare, l'acquisito di pubblicazioni, gli abbonamenti, il canone di locazione dell'immobile sede dell'IRPET, la quota di IVA indetraibile) la cui contabilizzazione

nel 2005 ha fortemente risentito degli effetti del passaggio dalla contabilità finanziaria a quella economica. I costi per l'acquisto delle pubblicazioni e per gli abbonamenti nel 2005 in pratica non sono stati contabilizzati, in quanto inclusi nei debiti verso fornitori, derivando da residui passivi accertati al 31.12.2004. Per il medesimo motivo, il dato del 2005 relativo al canone di locazione non include la quota del bimestre gennaio-febbraio. Il consistente aumento della quota di IVA indetraibile deriva per la maggior parte dalle medesima causa sopra indicata.

Ammortamenti.

Si rimanda alle osservazioni contenute nella sezione immobilizzazioni.

Accantonamenti.

Gli accantonamenti disposti al 31.12.2006 riguardano innanzitutto previsioni di oneri relativi al personale. Per una quota pari a 70.000 euro essi corrispondono al costo presunto di competenza dell'esercizio 2006 derivante dall'applicazione dei contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto e dell'area della dirigenza non ancora rinnovati (bimestri 2004-2005 e 2006-2007 per i dirigenti, bimestre 2006-2007 per il personale del comparto) Non essendo disponibile alla chiusura dell'esercizio alcun atto formale relativo ai suddetti contratti, il costo presunto dei rinnovi contrattuali è stato definito sulla base della stima dell'andamento del tasso di inflazione. Vi è poi un accantonamento pari a 12.000 euro, corrispondente a quanto richiesto da INPDAP quale conguaglio contributivo per gli anni dal 1980 al 1997 per una dipendente dell'Istituto cessata dal servizio nel 1998 La richiesta di conguaglio da parte dell'Istituto di previdenza è pervenuta il 22 novembre 2006; l'effettivo pagamento di quanto dovuto è subordinato alla verifica da parte degli uffici amministrativi dell'IRPET della correttezza dei dati comunicati dall'INPDAP, alla correzione dei dati riscontrati errati ed all'eventuale ricalcolo del conguaglio.

Un ulteriore accantonamento di euro 18.000,00 consegue alla richiesta pervenuta in data 27 ottobre 2006 da parte di INPS – Area gestione e vendita patrimonio confluito in Inps dal soppresso Inpdai, di conguaglio del canone di locazione dell'immobile sede dell'IRPET dal 1998 al 2002, periodo nel quale proprietario dell'immobile era INPDAI, successivamente confluito in INPS. Anche in questo caso, al 31 dicembre 2006 erano in corso i necessari riscontri contabili ed amministrativi e la disposizione dell'accantonamento ha natura puramente prudenziale.

C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI.

Tale voce riguarda per intero le risultanze economiche del rapporto tra l'IRPET ed il soggetto titolare della convenzione per l'esecuzione del servizio di cassa dell'Istituto, costituito da un raggruppamento di Banche la cui mandataria è Banca del Monte dei Paschi di Siena S.p.a. .A fronte di interessi attivi sui depositi pari a 20.718,66 euro), al netto della ritenuta fiscale (-2,4% rispetto al 2005), l'IRPET ha sostenuto costi di gestione del conto, ai sensi della convenzione vigente nel 2006, per 912,23 euro (-2,8% sul corrispondente dato del 2005).

D. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI.

In tale voce sono compresi costi e ricavi di competenza di esercizi precedenti, ma che hanno avuto manifestazione contabile nel 2006. Il complesso delle partite straordinarie riporta un saldo positivo di euro 5.360,33. Si dà di seguito evidenza delle principali componenti di tale voce.

Sopravvenienze attive ed insussistenze passive.

Nella voce sono iscritti:

- € 31.080,67, a seguito di eliminazione di ratei passivi iscritti al 31.12.2005 e non effettivamente manifestatisi nell'esercizio 2006;
- € 8.198,20, derivanti da giroconti effettuati per aggiungere al mastro dell'IVA a credito le fatture ricevute e registrate ai soli fini IVA;
- € 5.778,03, per eliminazione per insussistenza di debiti iscritti nello Stato Patrimoniale al 31.12.2005;
- €715,72, quali recuperi e rimborsi su costi sostenuti negli esercizi precedenti.
-

Sopravvenienze passive ed insussistenze attive.

Nel dettaglio essi riguardano:

- € 21.752,62 derivanti da eliminazione per insussistenza di crediti verso clienti, a seguito di minori servizi erogati;
- € 9.860,47, , derivanti da giroconti effettuati per stornare dal mastro dell'IVA a credito l'IVA sulle note pro-forma;
- € 5.714,89, per storno del saldo del conto IVA anni precedenti relativo alla tenuta di contabilità finanziaria fino al 31.12.2004;

- € 3.084,31, derivanti maggiori costi manifestatisi nel 2006, ma relativi a fatti economici di esercizi precedenti.

IMPOSTE E TASSE.

In tale voce sono iscritti gli oneri per l'imposta regionale sulle attività produttive di competenza dell'esercizio 2006. L'Istituto, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. e), del decreto legislativo 15.12.1997, n. 446, rientra fra i soggetti passivi di tale imposta determinata, per effetto dell'art. 10 del decreto legislativo citato, sull'ammontare dei redditi di lavoro dipendente e assimilati e sui redditi di lavoro autonomo occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa.

Non viene iscritta fra i costi di esercizio l'IRES di pertinenza, poiché la relativa base imponibile risulta negativa.

TITOLO IV DESTINAZIONE DELL'UTILE DI ESERCIZIO

Ai sensi di quanto disposto all'articolo 37, comma 1, del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET, il Consiglio di amministrazione, contestualmente all'approvazione del bilancio di esercizio, delibera la destinazione dell'eventuale utile di esercizio, nell'ambito delle categorie e secondo l'ordine di priorità stabiliti dal medesimo articolo 37 del regolamento sopra citato.

L'utile dell'esercizio 2006 è determinato in euro 466.146,89.

La destinazione dell'utile è stabilita con le seguenti modalità:

- per euro 139.844,07 (pari al 30% dell'utile), ad incremento del fondo di riserva a copertura di perdite future;
- per euro 326.302,82, nella disponibilità per ulteriori destinazioni che il Consiglio di amministrazione potrà disporre secondo quanto stabilito all'art. 37, comma 1, del regolamento di contabilità ed amministrazione, dando atto che, per una quota pari ad euro 33.000,00, tale importo costituisce copertura al piano degli investimenti per l'anno 2007, già disposto dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 16 del 22 novembre 2006.

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

PARTE II
ALLEGATI AL BILANCIO DI ESERCIZIO

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

**2.1. - PROSPETTO DEGLI SCOSTAMENTI
RISPETTO ALLE PREVISIONI 2006**

	CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 2006	CONTO ECONOMICO AL 31.12.06	SCOSTAMENTI
--	------------------------------------	-----------------------------------	-------------

A VALORE DELLA PRODUZIONE

1)	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	1.423.611,95	1.523.246,40	99.634,45
	400.020.00060 Proventi da Regione Toscana	729.305,21	866.916,82	137.611,61
	400.020.00070 Proventi da altri organismi pubblici	614.786,74	578.034,58	-36.752,16
	400.020.00080 Proventi da organismi privati	79.520,00	78.295,00	-1.225,00
2)	VARIAZ. DELLE RIMAN. DI PROD. IN CORSO DI LAV. SEMILAV. E FINITI	-	-	-
3)	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONI	-	94.478,33	94.478,33
4)	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	-	-	-
5)	ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEP. INDICAZ. DEI CONTR. IN C/ESERC.	2.861.894,00	2.862.363,13	469,13
a)	Proventi diversi	-	468,79	468,79
	400.020.00085 Utilizzo f.do att. di formaz. in prog.ne reg.le	-	-	-
	400.020.00086 Utilizzo f.do "Toscana 2020"	-	-	-
	Rimborsi, recuperi ed altri ricavi	-	468,79	468,79
b)	Contributi in c/esercizio	2.861.894,00	2.861.894,34	0,34
	400.020.00040 Contributo ordinario da Regione Toscana	2.631.894,00	2.631.894,34	0,34
	400.020.00045 Contributi per attività comuni con Regione Toscana	230.000,00	230.000,00	0,00
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	4.285.505,95	4.480.087,86	194.581,91

B COSTI DELLA PRODUZIONE

6)	PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCÌ	42.000,00	36.618,41	- 5.381,59
	300.010.00010 Cancelleria e stampati	18.000,00	13.249,02	-4.750,98
	300.010.00020 Valori bollati	1.000,00	725,44	-274,56
	300.010.00040 Acquisto dati statistici	8.000,00	6.384,09	-1.615,91
	300.010.00045 Acquisto pubblicazioni	15.000,00	16.259,86	1.259,86
7)	PER SERVIZI	1.690.903,34	1.505.449,09	- 185.454,25
	300.020.00010 Spese per energia elettrica	15.500,00	13.652,85	-1.847,15
	300.020.00020 Spese acqua	1.000,00	608,52	-391,48
	300.020.00030 Spese gas e combustibile	10.000,00	6.434,64	-3.565,36
	300.030.00010 Spese telefoniche	23.000,00	18.698,27	-4.301,73
	300.030.00020 Spese postali	12.000,00	9.967,93	-2.032,07
	300.030.00030 Spese pulizia locali	36.000,00	29.714,77	-6.285,23
	300.030.00040 Spese di vigilanza	48.500,00	46.956,70	-1.543,30
	300.030.00050 Spese premi e oneri assicurativi	9.500,00	4.408,43	-5.091,57
	300.030.00060 Spese di manutenzione	18.000,00	12.460,67	-5.539,33
	300.030.00070 Spese per stampa e attività editoriali istituzionali	42.500,00	26.145,02	-16.354,98
	300.030.00080 Spese per stampa e attività editoriali commerciali	25.500,00	19.959,56	-5.540,44
	300.030.00090 Spese per organizzazione iniziat. ricerca istituzionali	8.600,00	8.994,42	394,42
	300.030.00095 Spese per organizzazione iniziat. ricerca comm.li	3.200,00	2.849,69	-350,31
	300.030.00100 Spese di gestione sistema informatico	35.000,00	35.951,52	951,52
	300.030.00120 Spedizioni	1.000,00	296,69	-703,31
	300.030.00170 Attività di ricerca "Toscana 2020"	-	-	-
	300.050.00010 Collaborazioni istituzionali	46.750,00	38.381,37	-8.368,63
	300.050.00020 Collaborazioni commerciali	221.650,00	225.278,02	3.628,02
	300.050.00030 Collaborazioni promiscue	24.403,34	24.430,14	26,80
	300.050.00040 Compensi organi istituzionali	85.700,00	77.174,07	-8.525,93
	300.050.00045 Spese viaggi e trasferte componenti organi istituz.	8.700,00	5.085,47	-3.614,53
	300.050.00050 Prestazioni professionali commerciali	638.300,00	593.242,76	-45.057,24
	300.050.00060 Prestazioni professionali istituzionali	244.350,00	207.442,40	-36.907,60
	300.050.00070 Prestazioni professionali promiscue	37.000,00	26.363,77	-10.636,23
	300.050.00075 Rimborsi spesa ai collab. per ricerca istituzionale	4.250,00	1.760,68	-2.489,32
	300.050.00076 Rimborsi spesa ai collab. per ricerca extra-istituz.	5.500,00	5.112,20	-387,80
	300.050.00080 Contributi INPS a carico committente	43.000,00	34.724,06	-8.275,94
	300.050.00085 Contributi INAIL a carico committente	2.000,00	-	-2.000,00
	300.050.00086 Compensi relat. semin. e altre att. form. Istit.	10.000,00	2.804,38	-7.195,62
	300.050.00090 Abbonamenti	30.000,00	26.550,09	-3.449,91
8)	PER GODIMENTO BENI DI TERZI	165.000,00	159.976,49	- 5.023,51
	300.030.00160 Noleggio attrezzature	17.500,00	14.124,68	-3.375,32
	300.040.00010 Canoni di locazione	147.500,00	145.851,81	-1.648,19
9)	PER IL PERSONALE	1.973.696,66	1.877.992,32	- 95.704,34
a)	Salari e stipendi	1.489.320,00	1.428.017,03	- 61.302,97
	300.060.00010 Trattamento economico fondamentale dirigenti	384.650,00	359.471,45	-25.178,55
	300.060.00015 Retribuzione di posizione e di risultato dirigenti	288.270,00	283.506,66	-4.763,34
	300.060.00020 Competenze fisse altro personale di ruolo	586.300,00	561.886,99	-24.413,01
	300.060.00025 Salario accessorio altro personale di ruolo	111.500,00	111.400,81	-99,19
	300.060.00030 Competenze personale a tempo determinato	118.600,00	111.751,12	-6.848,88
b)	Oneri Sociali	412.876,66	401.307,89	- 11.568,77
	300.060.00040 Contributi previdenziali e assistenziali	406.876,66	395.906,70	-10.969,96

	300.060.00100	Contributo INAIL personale dipendente	6.000,00	5.401,19	-598,81
c)	Trattamento di fine rapporto		0	-	-
d)	Trattamento di quiescenza e simili		0	-	-
e)	Altri costi		71.500,00	48.667,40	- 22.832,60
	300.030.00110	Spese di formazione e aggiornamento personale	22.000,00	9.839,95	-12.160,05
	300.060.00060	Spese servizio mensa	23.000,00	22.431,19	-568,81
	300.060.00070	Rimborsi trasferte e indennità missioni	10.000,00	10.138,46	138,46
	300.060.00080	Spese di viaggio personale dipendente	15.000,00	4.757,80	-10.242,20
	300.060.00085	Sorveglianza sanitaria del personale	1.500,00	1.500,00	-
	350.010.00020	Spese organizzazione e svolgimento concorsi	-	-	-
10)	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		44.274,00	43.424,60	- 849,40
a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		35.890,00	29.685,80	- 6.204,20
b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		8.384,00	13.738,80	5.354,80
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		-	-	-
d)	Svalutazione dei crediti comp. dell'attivo circ. e nelle disp. liquide		-	-	-
11)	VARIAZIONI RIMAN. MATERIE PRIME, SUSS., DI CONSUMO E DI MERCI		-	-	-
12)	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		-	100.000,00	100.000,00
13)	ALTRI ACCANTONAMENTI		-	-	-
14)	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		173.612,20	147.244,37	- 26.367,83
	300.060.00120	Conferimento borse di studio	34.850,00	29.509,82	-5.340,18
	300.030.00150	Finanz. attività di formazione con Regione Toscana	-	-	-
	350.010.00047	Finanz. attività di formazione con altri enti	22.300,00	-	-22.300,00
	350.010.00010	Quota IVA indetraibile	90.000,00	99.303,56	9.303,56
	350.010.00030	Spese di rappresentanza	5.300,00	3.043,79	-2.256,21
	350.010.00040	Adesione ad organi associativi	3.750,00	1.804,21	-1.945,79
	350.010.00050	Imposte e tasse diverse	16.000,00	12.711,73	-3.288,27
	350.010.00060	Spese diverse di gestione	1.412,20	871,26	-540,94
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		4.089.486,20	3.870.705,28	- 218.780,92
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		196.019,75	609.382,58	413.362,83
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15)	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		-	-	-
16)	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		13.000,00	20.718,66	7.718,66
	400.030.00010	Interessi attivi	13.000,00	20.718,66	7.718,66
17)	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		2.000,00	912,23	- 1.087,77
	300.050.00100	Oneri bancari	2.000,00	912,23	-1.087,77
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		11.000,00	19.806,43	8.806,43
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18)	RIVALUTAZIONI		-	-	-
a)	Di partecipazioni		-	-	-
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-	-
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		-	-	-
19)	SVALUTAZIONI		-	-	-
a)	Di partecipazioni		-	-	-
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-	-
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		-	-	-
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		-	-	-
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20)	PROVENTI CON SEPARATA INDICAZIONE PLUSVALENZE DA ALIEN.RICAVI NON ISCRIVIBILI AL N.5		-	45.772,62	45.772,62
a)	Plusvalenze da alienazione		-	-	-

	b)	Sopravvenienze attive ed insussistenze passive	-	45.772,62	45.772,62
	d)	Altri	-	-	-
21)		ONERI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA ALIENAZIONE E DELLE IMPOSTE ESERC.PRECED.	4.269,47	40.412,29	36.142,82
	a)	Minusvalenze su alienazioni	-	-	-
	b)	Sopravvenienze passive ed insussistenze attive	4.269,47	40.412,29	36.142,82
	c)	Altri	-	-	-
		TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-	4.269,47	5.360,33
					9.629,80
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	202.750,28	634.549,34	431.799,06
		IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	202.750,28	168.402,45	- 34.347,83
	370.010.00010	IRAP	202.750,28	168.402,45	-34.347,83
	370.010.00020	IRPEG	-	-	-
		RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-	466.146,89	466.146,89

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

2.2 - RENDICONTO FINANZIARIO 2006

RENDICONTO FINANZIARIO 2006

<u>FONTI DI FINANZIAMENTO</u>	<u>DATI AL 31.12.2006</u>	
FONTE INTERNE DI FINANZIAMENTO:		
CASSA ALL'1.1.2006		775.869,04
A) ENTRATE CORRENTI:		
Da crediti al 31.12.2006	590.339,27	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	984.322,73	
Contributo ordinario da Regione Toscana	2.631.894,34	
Contributo per attività comuni con Regione Toscana	187.000,00	
Proventi finanziari	18.515,66	4.412.072,00
B) USCITE CORRENTI:		
Da debiti al 31.12.2005	649.367,90	
Acquisti dell'esercizio	90.556,85	
Spese per servizi	1.495.864,31	
Godimento beni di terzi	189.983,10	
Personale	1.386.302,32	
Oneri diversi di gestione	20.031,94	
Altri costi (oneri finanziari ed IRAP)	149.252,14	
Utilizzo fondi accantonamento	136.430,28	4.117.788,84
FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE CORRENTE		294.283,16
FONTE ESTERNE DI FINANZIAMENTO:		
Contributi in c/cap. da Regione Toscana	0,00	
Finanziamenti tramite accensione mutuo	0,00	
DISINVESTIMENTI		
Alienazione di beni mobili	0,00	
Alienazione di beni immobili	0,00	0,00
TOTALE FONTE DI FINANZIAMENTO		294.283,16
<u>IMPIEGHI</u>		
INVESTIMENTI		
Impianti, macchine e attrezzature	0,00	
Mobili e arredi	0,00	
Automezzi	0,00	
Altre immobilizzazioni materiali e immateriali	107.326,00	
Manutenzioni straordinarie	0,00	107.326,00
TOTALE IMPIEGHI		107.326,00
CASSA AL 31.12.2006		962.826,20

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

2.3 - INDICI DI BILANCIO

INDICI DI COMPOSIZIONE

	VALORI 2006	INDICI 2005
Incidenza % costi intermedi di funzionamento (nn. 6, 7 e 8 dello schema di C.E.) su costi totali della produzione	<u>1.702.042,99</u> = 43,97% 3.870.705,28	35,53%
Incidenza % costi per il personale su costi totali della produzione	<u>1.877.992,32</u> = 48,52% 3.870.705,28	54,00%
Incidenza % costi per il personale su totale del valore della produzione	<u>1.877.992,32</u> = 41,92% 4.480.087,86	50,86%
Incidenza % ammortamenti su costi totali della produzione	<u>43.424,60</u> = 1,12% 3.870.705,28	0,47%
Incidenza % contributi regionali in C/esercizio su totale del valore della produzione	<u>2.861.894,34</u> = 63,88% 4.480.087,86	66,66%
Incidenza % ricavi da attività 'extra-istituzionale' su totale del valore della produzione	<u>1.617.724,73</u> = 36,11% 4.480.087,86	28,91%

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PER LA PROGRAMMAZIONE
ECONOMICA DELLA TOSCANA

2.4 - ALTRI ALLEGATI

			CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 2006	DET. 40/2005		I VARIAZIONE 2006		II VARIAZIONE 2006		III VARIAZIONE 2006		IV VARIAZIONE 2006		V VARIAZIONE 2006		VI VARIAZIONE 2006
	300.060.00020	Competenze fisse altro personale di ruolo	564.000,00	564.000,00	0,00	564.000,00	0,00	564.000,00	25.000,00	589.000,00	0,00	589.000,00	-2.700,00	586.300,00	0,00	586.300,00
	300.060.00025	Salario accessorio altro personale di ruolo	88.400,00	88.400,00	0,00	88.400,00	0,00	88.400,00	10.000,00	98.400,00	0,00	98.400,00	5.850,00	104.250,00	7.250,00	111.500,00
	300.060.00030	Competenze personale a tempo determinato	110.300,00	110.300,00	0,00	110.300,00	0,00	110.300,00	10.000,00	120.300,00	0,00	120.300,00	-1.700,00	118.600,00	0,00	118.600,00
b)	Oneri Sociali		386.000,00	386.000,00	-	386.000,00		386.000,00		406.000,00		406.000,00		410.500,00	2.376,66	412.876,66
	300.060.00040	Contributi previdenziali e assistenziali	380.000,00	380.000,00	0,00	380.000,00	0,00	380.000,00	20.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00	4.500,00	404.500,00	2.376,66	406.876,66
	300.060.00100	Contributo INAIL personale dipendente	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00
c)	Trattamento di fine rapporto		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
d)	Trattamento di quiescenza e simili		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
e)	Altri costi		70.500,00	70.500,00	-	70.500,00		75.500,00		71.500,00		71.500,00		71.500,00	-	71.500,00
	300.030.00110	Spese di formazione e aggiornamento personale	17.000,00	17.000,00	0,00	17.000,00	5.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00
	300.060.00060	Spese servizio mensa	23.000,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	23.000,00
	300.060.00070	Rimborsi trasferte e indennità missioni	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	300.060.00080	Spese di viaggio personale dipendente	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
	300.060.00085	Sorveglianza sanitaria del personale	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00
	350.010.00020	Spese organizzazione e svolgimento concorsi	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10)	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		19.635,00	19.635,00	19.635,00	19.635,00		19.635,00		31.624,00		44.274,00		44.274,00	-	44.274,00
a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		15.520,00	15.520,00	15.520,00	15.520,00		15.520,00		23.890,00		35.890,00		35.890,00	0,00	35.890,00
b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		4.115,00	4.115,00	4.115,00	4.115,00		4.115,00		7.734,00		8.384,00		8.384,00	0,00	8.384,00
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
d)	Svalutazione dei crediti comp. dell'attivo circ. e nelle disp. liquide		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
11)	VARIAZIONI RIMAN.MATERIE PRIME,SUSS., DI CONSUMO E DI MERCI		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
12)	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		0	0	295779	0		0		0		0		0	0	0
13)	ALTRI ACCANTONAMENTI		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
14)	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		263.309,00	263.309,00	263.309,00	263.309,00		256.292,73		199.262,20		199.512,20		176.712,20	- 3.100,00	173.612,20
	300.060.00120	Conferimento borse di studio	97.650,00	97.650,00	0,00	97.650,00	0,00	97.650,00	-50.000,00	47.650,00	0,00	47.650,00	-12.800,00	34.850,00	0,00	34.850,00
	300.030.00150	Finanz. attività di formazione con Regione Toscana	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	350.010.00047	Finanz. attività di formazione con altri enti	15.300,00	15.300,00	0,00	15.300,00	0,00	15.300,00	0,00	15.300,00	7.000,00	22.300,00	0,00	22.300,00	0,00	22.300,00
	350.010.00010	Quota IVA indebitabile	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00
	350.010.00030	Spese di rappresentanza	4.300,00	4.300,00	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00	1.000,00	5.300,00
	350.010.00040	Adesione ad organi associativi	7.750,00	7.750,00	0,00	7.750,00	0,00	7.750,00	0,00	7.750,00	-4.000,00	3.750,00	0,00	3.750,00	0,00	3.750,00
	350.010.00050	Imposte e tasse diverse	16.000,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	16.000,00
	350.010.00060	Spese diverse di gestione	32.309,00	32.309,00	0,00	32.309,00	-7.016,27	25.292,73	-7.030,53	18.262,20	-2.750,00	15.512,20	-10.000,00	5.512,20	-4.100,00	1.412,20
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		3.616.294,00	3.616.294,00		4.062.073,00		3.929.077,73		4.089.486,20		4.089.486,20		4.089.486,20	0,00	4.089.486,20
	0															
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		159.000,00	159.000,00		171.750,28		176.019,75		196.019,75		196.019,75		196.019,75	-	196.019,75
	0															
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI																
15)	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0
16)	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00		13.000,00		13.000,00		13.000,00		13.000,00	-	13.000,00
	400.030.00010	Interessi attivi	13.000,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00
17)	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		2.000,00		2.000,00		2.000,00		2.000,00	-	2.000,00
	300.050.00100	Oneri bancari	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00		11.000,00		11.000,00		11.000,00		11.000,00	-	11.000,00
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE																
0																
18)	RIVALUTAZIONI		-	-	-	-		-		-		-		-	-	-
a)	Di partecipazioni		0	0	0	0		0		0		0		0	0	0

	CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 2006	DET. 40/2005		I VARIAZIONE 2006		II VARIAZIONE 2006		III VARIAZIONE 2006		IV VARIAZIONE 2006		V VARIAZIONE 2006		VI VARIAZIONE 2006
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
19)	SVALUTAZIONI	-	-	-		-		-		-		-		-
a)	Di partecipazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
b)	Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
c)	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-		-		-		-		-		-

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20)	PROVENTI CON SEPARATA INDICAZIONE PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI NON ISCRIVIBILI AL N. 5	-	-	-		-		-		-		-		-
a)	Plusvalenze da alienazione	0	0	0		0		0		0		0		0
b)	Sopravvenienze attive ed insussistenze passive	0	0	0		0		0		0		0		0
d)	Altri	0	0	0		0		0		0		0		0
21)	ONERI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA ALIENAZIONE E DELLE IMPOSTE	-	-	-		4.269,47		4.269,47		4.269,47		4.269,47		4.269,47
a)	Minusvalenze su alienazioni	0	0	0		0		0		0		0		0
b)	Sopravvenienze passive ed insussistenze attive	0	0	0		4269,47		4269,47		4269,47		4269,47		4269,47
c)	Altri	0	0	0		0		0		0		0		0
	TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-	-	-		- 4.269,47		- 4.269,47		- 4.269,47		- 4.269,47		- 4.269,47

	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	170.000,00	170.000,00	182.750,28		182.750,28		202.750,28		202.750,28		202.750,28		202.750,28
	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	170.000,00	170.000,00	182.750,28		182.750,28		202.750,28		202.750,28		202.750,28		202.750,28
	370.010.00010 IRAP	170.000,00	170.000,00	12.750,28		182.750,28	0,00	182.750,28	20.000,00	202.750,28	0,00	202.750,28	0,00	202.750,28
	370.010.00020 IRPEG	0	0	0		0	0	0	0	0		0	0	0
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00